DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 654 de 11 de Outubro de 2023

DATA: 11/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 11/10/2023 16:06:02

IP com n°: 192.168.10.145
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

685

aDOM 1/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 654/2023 - 11/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADITIVO : 2020.10.26.001/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2020.10.26.001

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO  MUNICÍPIO  DE PACAJUS/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRAT

EXTRATO DE ADITIVO : 2020.10.26.003/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NOS COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS, REDES MEDIANTE ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 20190624, DO MUNICÍPIO DE TRAIRI, DE INTERESSE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ

EXTRATO DE ADITIVO : 2020.10.26.004/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NOS COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS, REDES MEDIANTE ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 20190624, DO MUNICÍPIO DE TRAIRI, DE INTERESSE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ

EXTRATO DE ADITIVO : 2022.10.26.002/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NOS COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS, REDES MEDIANTE ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 20190624, DO MUNICÍPIO DE TRAIRI, DE INTERESSE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 11/10/2023 16:06:02 - IP com n°: 192.168.10.145
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

2/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 654/2023 - 11/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADITIVO : 2020.10.26.001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2020.10.26.001

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de P A C A J U S / C E ,  torna

públ ico o extrato do DÉCIMO TERMO ADIT IVO DE  PRAZO ao Contrato de Nº
2020.10.26.001,  decorrente do processo l ic i tatór io na modal idade P R O C E S S O

A D M I N I S T R A T I V O  D E  A D E S Ã O  A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S ,  tombado sob o

n° 07/2020 - A A R P ,  cujo objeto é a C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  P A R A

P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  A S S I S T Ê N C I A  T É C N I C A  N O S  C O M P U T A D O R E S ,

E Q U I P A M E N T O S ,  R E D E S  M E D I A N T E  A D E S Ã O  A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S

N°  20190624 ,  DO MUNICÍP IO DE TRAIRI ,  DE INTERESSE SECRETARIA DE

ADMIN ISTRAÇÃO E  F INANÇAS DO MUNIC ÍP IO  DE PACAJUS/  CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO(A): VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 04 (QUATRO) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO.

PACAJUS/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADITIVO
: 2020.10.26.003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2020.10.26.003

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de
P A C A J U S / C E ,  torna públ ico o extrato do DÉCIMO TERMO ADIT IVO DE  PRAZO ao

Contrato de Nº  2020.10.26.003,  decorrente do processo l ic i tatór io na modal idade
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  D E  A D E S Ã O  A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S ,

tombado sob o  n° 07/2020 - A A R P ,  cujo objeto é a C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  A S S I S T Ê N C I A  T É C N I C A  N O S

C O M P U T A D O R E S ,  E Q U I P A M E N T O S ,  R E D E S  M E D I A N T E  A D E S Ã O  A  A T A  D E

REGISTRO DE PREÇOS N°  20190624 ,  DO MUNICÍP IO DE TRAIRI ,  DE INTERESSE

SECRETARIA  DE  ADMIN ISTRAÇÃO E  F INANÇAS DO MUNIC ÍP IO  DE  PACAJUS/  CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CONTRATADO(A): VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA - ME

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 11/10/2023 16:06:02 - IP com n°: 192.168.10.145
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

3/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 654/2023 - 11/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

PRAZO DE DURAÇÃO: 04 (QUATRO) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO.

PACAJUS/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADITIVO :
2020.10.26.004/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2020.10.26.004

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL do município de
P A C A J U S / C E ,  torna públ ico o extrato do DÉCIMO TERMO ADIT IVO DE  PRAZO ao

Contrato de Nº  2020.10.26.004,  decorrente do processo l ic i tatór io na modal idade
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  D E  A D E S Ã O  A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S ,

tombado sob o  n° 07/2020 - A A R P ,  cujo objeto é a C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  A S S I S T Ê N C I A  T É C N I C A  N O S

C O M P U T A D O R E S ,  E Q U I P A M E N T O S ,  R E D E S  M E D I A N T E  A D E S Ã O  A  A T A  D E

REGISTRO DE PREÇOS N°  20190624 ,  DO MUNICÍP IO DE TRAIRI ,  DE INTERESSE

SECRETARIA  DE  ADMIN ISTRAÇÃO E  F INANÇAS DO MUNIC ÍP IO  DE  PACAJUS/  CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

CONTRATADO(A): VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 04 (QUATRO) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: ISABELLE  NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO.

PACAJUS/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADITIVO :
2022.10.26.002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2020.10.26.002

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 11/10/2023 16:06:02 - IP com n°: 192.168.10.145
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

4/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 654/2023 - 11/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do município de
P A C A J U S / C E ,  torna públ ico o extrato do DÉCIMO TERMO ADIT IVO DE  PRAZO ao

Contrato de Nº  2020.10.26.002,  decorrente do processo l ic i tatór io na modal idade
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  D E  A D E S Ã O  A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S ,

tombado sob o  n° 07/2020 - A A R P ,  cujo objeto é a C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  A S S I S T Ê N C I A  T É C N I C A  N O S

C O M P U T A D O R E S ,  E Q U I P A M E N T O S ,  R E D E S  M E D I A N T E  A D E S Ã O  A  A T A  D E

REGISTRO DE PREÇOS N°  20190624 ,  DO MUNICÍP IO DE TRAIRI ,  DE INTERESSE

SECRETARIA  DE  ADMIN ISTRAÇÃO E  F INANÇAS DO MUNIC ÍP IO  DE  PACAJUS/  CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONTRATADO(A): VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 04 (QUATRO) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

PACAJUS/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 11/10/2023 16:06:02 - IP com n°: 192.168.10.145
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

5/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 654/2023 - 11/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal de Proteção Social Social

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Transporte

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Cultura

Thiago Sá Ponte
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Desenvolvimento

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 11/10/2023 16:06:02 - IP com n°: 192.168.10.145
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=685

6/6www.pacajus.ce.gov.br